

Akcya przedwyborcza.

Z prowincyi otrzymujemy w dalszym ciągu następujące doniesienia:

Żydaczów 3 czerwca. Przeciw kandydaturze dr. Józefa Wernickiego, postawionej przez komitet powiatowy, z mniejszych posiadłości tutejszego powiatu, komitet ruski zawiązany pod przewodnictwem ks. Lubienieckiego, gr. kat. parocha z Rozwadowa, postawił kandydaturę Mikołaja Harasimowicza, sędziego powiatowego w Mikołajowie, który jest dość popularny wśród włościan powiatu sądowego a nadto będzie miał poparcie gr. kat. duchowieństwa. O widokach powodzenia obu tych kandydatów nie można nic stanowczego powiedzieć przed dokonaniem prawyborów.

Łańcut 3 czerwca. Ruch wyborczy w powiecie nie przybrał dotąd większych rozmiarów, jakkolwiek na kandydatkach poselskich nie braknie. Otwartym kandydatem jest prezes Rady powiatowej p. Józef Kellerman, ale obok tej pojawiają się liczne inne kandydatury. Wśród ludności miejskiej objawia się wyraźna tendencja wybrania posłem włościanina i tu też mówią o następujących kandydaturach: Stanisława Koniecznego z Rud przeworskich, Jana Dołęgi z Rakszawy, Tomasza Szczepańskiego z Kosiny i Tomasza Tonia z Gniewczyny. Ale na tem nie koniec. Wymieniają także kandydaturę zastępcy prezesa rady powiatowej i dyrektora kasy zaliczkowej Bolesława Zardeckiego, który na przedwyborczym zgromadzeniu, jakie się tu odbyło, żądał uchwalenia dla przyszłego posła wytycznego programu, mając zapewne na myśli rezolucję powziętą na wiecu miast i miasteczek. Obiegają wieści, że na przyszłym zgromadzeniu przedwyborczym pełnego komitetu, zgłosi także swoją kandydaturę notaryusz z Łańcuta, Antoni Hanusz. Mówią również o kandydaturze dr. Szpunara, adwokata tutejszego, który jako syn włościański z tutejszego powiatu miałby pewne szanse.

Na zgromadzeniu przedwyborczym które się odbyło 31 maja, nie przyjęto wniosku p. Zardeckiego co do uchwalenia programu dla przyszłego posła, lecz wybrano komitet ściszejszy, składający się z prezesa Kellermana, jego zastępcy Zardeckiego i 18 członków, przeważnie włościan. Najbliższe posiedzenie pełnego komitetu odbędzie się d. 12 b. m., na którym przedstawia się ewentualni kandydaci i powzięta będzie stanowcza decyzja.

Żółkiew 3 czerwca. Zawiązały się u nas dwa komitety: jeden, powiatowy, pod przewodnictwem prezesa rady p. Mieczysława Mniszka, drugi, tak zwany miejski,

pod przewodnictwem b. burmistrza tutejszego p. Sylwera Skolimowskiego, złożony z 20 wyborców m. Żółkwi i miasteczek Kulikowa i Mostów Wielkich. Oba te komitety nie objawiają dotychczas działania a w skutek starań kilku ruchliwszych członków, ma nastąpić zlanie obu komitetów w jedną całość na zgromadzeniu zwołanym na d. 6 b. m. — Tymczasem obiegają wieści o trzech kandydaturach z mniejszych posiadłości, mianowicie: Leopolda Hausera, sędziego powiatowego w Żółkwi, Władysława Piwockiego, sędziego powiatowego z Mostów i Izidora Trochimowicza, adjunkta sądowego z Żółkwi. Rusini nie zawiązali dotychczas żadnego komitetu i zgromadzenia przedwyborczego nie zwoływali, wszakże objawia się z tej strony pewien żywszy ruch. Tu mówią o kandydaturach dr. Michała Korola, adwokata w Żółkwi, i Mikołaja Harasimowicza sędziego powiatowego w Mikołajowie, który dawniej był w Kulikowie i zdąm ma stosunki w tutejszym powiecie. Obaj ci kandydaci należą do stronnictwa staroruskiego. Dr. Korol był dependentem adwokata lwowskiego dr. Iwana Dobrańskiego.

Co do wyborów z większych posiadłości, to podniesione zostały kandydatury dwóch dotychczasowych posłów, a to: Tomisława Rozwadowskiego i ks. Tytusa Kowalskiego. O trzeciej krzesło poselskie z tej kuryi, w razie, gdyby pan Stanisław Polanowski został wybrany z mniejszych posiadłości w Sokalskiem, ubiegać się będą prawdopodobnie: dotychczasowy poseł, Stanisław Łączyński i Zdzisław Obertyński z Cielęża.

Buczacz 3 czerwca. Oprócz kandydatury Władysława hr. Wolańskiego, postawionej jednogłośnie przez komitet powiatowy, nie wyłoniła się tu dotychczas żadna inna kandydatura na posła z mniejszych posiadłości.

Rusini czynili zabiegi, celem postawienia kandydatury najpierw ks. Oleśnickiego Jana, gr. kat. proboszcza z Przewłoki, a następnie dr. Sembratowicza, sędziego powiatowego w Monasterzyskach. Ci obaj jednak wymówili się od przyjęcia kandydatury. Obecnie ruski komitet centralny udał się do ks. Mikołaja Drohomireckiego, gr. kat. parocha w Seiance, z prośbą o zawiązanie komitetu powiatowego, i wyszukanie odpowiedniego kandydata. Dotychczas jednak komitet taki nie został zawiązanym i nie zgodzono się na żadnego kandydata.

Rudki 3 czerwca. Przeciw kandydaturze p. Albina Rayskiego, właściciela dóbr Michałowice, postawionej przez komitet powiatowy, a zaleconej z centralnego komitetu, postawili Rusini kandydaturę pana Włodzimierza Łuszczyńskiego, notaryusza

w Komarnie. Na zgromadzeniu przedwyborczym ruskiego komitetu nastąpiło wszakże rozdwojenie. Postawiono aż trzech kandydatów, jedni byli za Łuszczyńskim, drudzy za ks. Michałem Matkowskim, gr. kat. parochem w Horozanie wielkiej, a nareszcie byli i tacy, którzy przemawiali za ks. Steciowem, gr. kat. parochem w Czajkowiecach, należącym do stronnictwa staroruskiego i nie posiadającym wiele sympatyj wśród ludności. Wobec takiego rozdwojenia Łuszczyński i ks. Matkowski rzekli się kandydatury, w skutek czego ks. Steciow występuje obecnie jako jedyny kandydat stronnictwa ruskiego.

Sanok 3 czerwca. Jedynym popieranym przez komitet powiatowy kandydatem na posła z mniejszych posiadłości jest p. Zenon Słonecki. Na zgromadzeniu przedwyborczym kandydatura ta przyjęta została wszystkimi głosami, oprócz głosu Seweryna Żukowskiego, notaryusza z Bukowska, który domagał się wyboru Rusina, i głosu włościanina Holendy. Już po uchwaleniu kandydatury p. Słoneckiego przybył na zgromadzenie proboszcz obrządku łacińskiego z Rymanowa, ks. Laskowski, i zabrawszy głos, postawił swoją własną kandydaturę, oświadczając, że ma widoki być wybranym, gdyż już przy ostatnich wyborach uzyskał był poważną liczbę głosów. — Znaczna część członków zgromadzenia, nie słuchając wywodów ks. Laskowskiego, opuściła salę.

Ze strony ruskiej stawiają tu kandydaturę dr. Aleksandra Wajcovicza z Międzybrodzia, lekarza - homeopaty. Ruski komitet wyborczy dotychczas się nie ukonstytuował.

Trembowla 3 czerwca. Wyborcy tutejszego powiatu podzielili się na dwa obozy, stawiając z jednej strony kandydaturę z mniejszych posiadłości hr. Jerzego Borkowskiego, marszałka rady powiatowej, a z drugiej kandydaturę lekarza, dr. Juliusza Olpińskiego. Hr. Borkowski popiera komitet powiatowy, zawiązany pod przewodnictwem ks. Jana Kaliniewicza, łac. proboszcza w Trembowli; p. Olpińskiego zaś popiera komitet miejski, zawiązany w skutek wezwania wiecu dla miast i miasteczek. Komitet ten, rozwijający żywą agitację, składa się z urzędników miejskich, kilku radnych miejscowych oraz kilkunastu wójtów i włościan a zostaje pod przewodnictwem radnego, Jakóba Dobrowolskiego, kowala z zawodu. Pomimo bardzo silnej agitacji tego komitetu, wybór hr. Borkowskiego zdaje się nie ulegać wątpliwości.

Komitet centralny ruski w Lwowie, odniósł się do ks. Jana Załuskiego, dziekana i proboszcza gr. kat. w Trembowli z wezwaniem do zawiązania powiatowego komi-

tetu ruskiego. Komitet ten jednak dotychczas się nie ukonstytuował i prawdopodobnie się nie zorganizuje, pomiędzy bowiem wyborcami Rusinami zdania są podzielone; jedni będą głosować prawdopodobnie za hr. Borkowskim, drudzy za dr. Olpińskim.

W obec tego wymieniany jako kandydat ruski Mikołaj Dyczkowski, gospodarz z Zazdrości, nie może mieć widoków powodzenia.

SPRAWY MONARCHII

(Postulowanie nowego amerykańskiego posła u Najjaśniejszego Pana.)

Dzienniki podają dosłownie przemowę, jaką miał do jego Ces. Mości nowo mianowany poseł Stanów Zjednoczonych przy Dworze wiedeńskim, na prywatnej audyencji przy wręczeniu pism uwierzytelniających. Pułkownik Grant odezwał się w te słowa:

„Wasza Cesarsko Królewska Mości! Mam zaszczyt doręczyć Waszej Cesarsko Królewskiej Mości pismo prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki, którem jako nadzwyczajny poseł i pełnomocny minister przy Dworze Waszej Cesarskiej Mości zostałem uwierzytelniony. Przywożę wyrazy przyjaźni od prezydenta i ludów Stanów Zjednoczonych a zarazem ich gorące życzenia pomyślności dla Waszej Cesarskiej Mości, dla Cesarzkiej Rodziny i dla wszystkich ludów, które żyją pod berłem Waszej Cesarskiej Mości.

Ameryka nie zapomniała i nie zapomni nigdy objawów przyjaźni Waszej Cesarskiej Mości. Prezydent Stanów Zjednoczonych życzy sobie gorąco, ażeby pokojowe stosunki — jakie obecnie między Rządami Austro-Węgier a Stanów Zjednoczonych istnieją — i nadal były utrzymywane, a mam nadzieję, iż przypadnie mnie to szczęście w udziale, że przyjaźny ten stosunek, podczas mego pobytu u Dworu Waszej Cesarskiej Mości, utrzymać potrafię.

Ojciec mój był niegdyś gościem Waszej Cesarskiej Mości, doznał podczas pobytu w Wiedniu wiele dowodów dobroci i gościnności, a okoliczność, że obecnie zostałem przez prezydenta Harrisona powołany celem reprezentowania kraju mego jako jego urzędowy przedstawiciel w stolicy Austro-Węgier i wypowiedzenia Waszej Cesarskiej Mości wyrazów głębokiej cześci, jest dla mnie prawdziwie zaszczytną i radością.

Najj. Pan w odpowiedzi na przemówienie posła powiatał go nader serdecznie i mówił wiele o Stanach Zjednoczonych; między innymi rzekł, że sprawa Mu prawdziwą radość, iż może przyjąć pułkownika Granta na Swym Dworze tem bardziej, że

ski, Pankiewicz, Pawliszczak, Popiel, Pruszkowski, Rozen, Reyzer, Sochaczewski, Szymanowski, Szyndler, Trębacz, Wodzinowski, Wiesiołowski, Zaremba i Żelechowski. Bez polskich malarzy byłby dział rosyjski bardzo nielicznym i słabym. Nie ma tu ani Wereszczagina, ani Ajwazowskiego. Z rosyjskich obrazów zajmują pierwsze miejsce płótna Makowskiego. Są to duże malowidła, w części historyczne. Brak im jednak życia, ruchu. Figury dość sztywne, bez szczególnej charakterystyki. Zastępują jeszcze na wzmiankę Kirejewskij, J. Pranznikow, Harlamow i Baszkirczew. Reszta miernota. Z polskich obrazów jest dużo udatnych dzieł sztuki. Chełmoński ma trzy obrazy. Są one znakomite. „W niedzielę przed karczmą“ i „Oględziny konia“ są genialnymi szkicami, „Koczowisko kozaków“ zaś dziełem co do kompozycji, rysunku i wykonania doskonałym. Wiesiołowski nadesłał z Rzymu temat włoski *La dispensa dei Cappucini*. Widać u niego klasyczną szkołę. Jest to obraz więcej rodzajowy. Dużo osób i dużo życia, kolorystyka jasna i barwna, plastyka figur podziwiania godna, jak niemniej i charakterystyczne wyrazy twarzy. Wzruszającą scenę z życia sierót przedstawia panna Dułbianka. Pawliszczaka „Kozacy ukraińscy“ są świetni. Koczują oni, harując na rumakach, pełni fantazyj i swawoli. Kolorystyka jasna, barwna; pełno życia i ruchu. Artysta zdradza na pierwszy rzut oka talent niepospolity. Szymanowskiego „Górale w karczmie“ wzbudza podziw nadzwyczajny, prawie niedoścignioną plastyką. Światło znakomite. Co do efektów, jakie umie on wydobywać swoim oświetleniem, mało ma równych na całej wystawie obrazów. Rodzajowy obraz Żelechowskiego „Wywłaszczenie w Galicji“ odznacza się wyborną charakterystyką osób. Szyndlera „Kuszenie Ewy“ i „Młode dziewczę w kąpieli“ są czyste, eleganckie prace. Jego „nudités“ mogą iść śmiało w zawody z malowidłami Francuzów, którzy

celują w tym rodzaju. Wodzinowski wydobyla swojskim, wioskowym motywem piękny efekt. Na tle, a właściwie na ścianie wykwinnego, złoconego pałacu wystawy, wśród złoceń, blasku wielkiego świata, szalowego ruchu w oko i lśniącego bogactwa, widzimy na obrazie idylliczny spokój, ciszę, prostotę i ubóstwo. Żółte kłosa żyta uginają się sennie, a ścieżką przez żyto idą dwie boscie dziewczęte wiewskie w kraciastych spodniach i chustkach na głowie. Niejedna elegancka dama w jedwabiach i aksamitach staje przed obrazem z podziwieniem. Twarze bosych dziewcząt okrasza uśmiech jakiejś radości. A radość to szczerza, wprost z serca pochodząca. Nie czują one upośledzenia ubóstwa i mkną chyżo do domu. Blask szczytu cywilizacji, jaki wystawa przedstawia, nie ich nie żenuje, chociaż pstrze ich spodnie dziwnie odbijają od wytwornych toalet i przepychu otoczenia tak, jak ta cisza sielska, przerywana tylko świerczeniem ukrytego w brudzie pełnego konika lub chichotem dziewczęcia, dziwny stanowi kontrast z szalonym ruchem, hałasem i wirami wokoło. Odświeżając działła podobny prosty, swojski motyw wiejski wśród życia parwskiego.

Przejdźmy do innych oddziałów. Nadspodziewanie bogato i okazałe przedstawia się Anglia. Akwarele, niezrównanej piękności, rysunki kredką, sztychy, pastelowe roboty są tu w przewadze. Angielskie malowidła i rysunki są oryginalne zarówno tematami, układem i wykonaniem. Można powiedzieć, że to osobna szkoła. Jest tu dużo ekscentryczności, nieco sztywności, ale kolorystyka jasna, elegancka. Malarzom: Tadem u, Watts, Luke Fildes, Langley, Haag należy się pierwszeństwo. Jeszcze okazałym od angielskich jest oddział północno-amerykańskich Stanów Zjednoczonych, który zajmuje aż cztery sale. Obraz Weeks'a „Un mariage hindou“, płótna Mosler'a, Bridgmana, Truesdella, Redgway Knight'a są skończonymi dziełami sztuki. Obrazy północno-amerykańskie mają więcej

swobodnego ruchu, aniżeli utwory angielskie, mniej w nich także maniery, a więcej życia.

Belgia zajmuje wysokie stanowisko. Belgijscy malarze zbliżeni są do francuskich co do elegancji wykonania, kolorystyki i w ogóle sposobu malowania. Emila Wauters'a pejzaże są świetne. Pełno w nich słońca, jasności kolorów. Krajobrazy Lamouriere'a są cackami swojego rodzaju. Dział rodzajowy, przypominający flamandzką szkołę jest licznym i dobrze reprezentowanym. Prym dźierzają: Halkett, Jan Verhas, A. Heunebieg, R. Looymanns.

Uroczą Szwajcaryja skromnie zajmuje miejsce. W Szwajcaryi widać przeważa stanowczo piękność przyrody nad sztuką. Jest tu jednak także kilka wcale udatnych obrazków. Pochodzą one jednak prawie wszystkie z Genewy i z francuskiej części Szwajcaryi jak już same nazwiska lepszych szwajcarskich malarzy dowodzą, jako to: Gabriel Nicolet, Jules Girardot, Leon Gand i Eug. Barnaud.

Miła niespodzianką sprawa Grecya. W jej oddziale są niektóre wyborne rzeczy. Pierwsze miejsce należy się malarzowi Rolla. Jego rodzajowe obrazki: „Refektarz klasztoru na górze Athos“, „Ikonograf“, „Ceremonia religijna na Parnasie“ są prawdziwymi dziełami sztuki. Portrety Xidrasa doskonałe. Cały oddział jest zajmującym.

Holandya przechowała świetne tradycje swej artystycznej przeszłości. Widzimy tu dużo arcydzieł. Dział rodzajowy bogaty, pełen wybornej charakterystyki, pod względem technicznym wypracowania celujący. Efektu światłocienia są znakomite. Jest także tu i owdzie dużo humoru i życia, jak n. p. w obrazie E. J. Boksa „Kiedy kota nie ma w domu, tańczą myśli“. Morwans, Apol, Hubert, Vos, traktują przedmiot klasycznie. Obok ciemnego tła znacznej części obrazów holenderskich działła fenomenalnie swymi prawdziwymi typami kolorystycznymi Raemmerer. Jego obraz „Ca-

lendrier republican“ przedstawiający w czterech figurach kobiecych „Pluviose“, „Thermidor“, „Prairial“ i „Messidor“ jest skończonym arcydziełem kolorystycznym. Takiego bogactwa i uroku barw nie ma może żaden inny malarz na wystawie powszechnej.

Dania wygląda bardzo skromnie. Jedynie Helsted i Tuxen wnoszą się nieco nad poziom zwyczajności.

Za to oddział norwesko-szwedzki jest obfitym w dobre płótna. Norman'a „Wschodzące słońce na fjordach“, zimowe krajobrazy Muller'a są jedynymi w swoim rodzaju. Hellequist'a nie ma na wystawie. Płótna Hugona Bergera, Nils Forsberga, Salmsona i innych są pełnej siły i uroku.

Włochy, ta kolebka malarstwa, przedstawiają się stosunkowo nie bardzo okazałe. Jest dużo wprawdzie obrazów i są też duże niektóre z nich rozmiarami, ale arcydzieł nie ma prawie wcale, a dobrych płócien mało. Detti, Fornacasi, Muzzioli, Morbelli, Favrello, Zanetti, Marguerita Pellini mają kolorystycznie dość efektowne rzeczy. W malarstwie architektonicznym celuje Marchetti. Dział akwarel ładny, szczególnie akwarele: Pennucchiniego, Carenghi'ego. Natomiast w rzeźbie dźierzają prym Włosi. Świetnych mają oni na tem polu przedstawicieli jak: Orfani, Laigi Ambrogio, Romanelli, Cecioni i innych. Prześlicznym cackiem jest rzeźbiony kominek z karyjskiego marmuru przez profesora Giuseppe Garibaldi.

Na szarym końcu wystawy znajduje się Rumunia i Serbia. W Rumunii widać zaczątki malarstwa wcale udatne. Roboty Mirea wcale dobre. Natomiast w serbskim oddziale — prawie bohomazy.

Oto plon naszej pobieżnej wędrowki w pałacu sztuk pięknych.

YPSILON.

Wiedeń, 5 czerwca. Wiener Ztg. ogłasza: Starszy zarządca z tytułem i charakterem radcy górniczego Stanisław Strzelecki w Wieliczce, dalej sekretarz galicyjskiej krajowej dyrekcji skarbowej z tytułem i charakterem radcy górniczego Strzelbiecki i starszy zarządca salinarny Waydowicz, zostali mianowani radcami górnicznymi przy gal. zarządzie salinarnym.

Radcy sądu krajowego: Antoni Wawrausch w Rzeszowie i dr. Bronisław Wolff w Tarnowie, zostali przeniesieni do sądu krajowego w Krakowie.

Radcami sądu krajowego zostali mianowani: zastępca prokuratora państwowego Fetter dla Krakowa i sędzia powiatowy Jopek dla Tarnowa. Następnie sędziowie powiatowi: Cyga w Bochni, Michniewicz w Bieczu i Gabryszewski w Krościenku, dla Rzeszowa.

Wiedeń, 5 czerwca. P. Minister sprawiedliwości przeniósł sędziów powiatowych: Leona Kulczyckiego z Kamionki Strumiłowej do Łopatyna a Edwarda Czernego z Łopatyna do Kamionki Strumiłowej.

Dalej p. Minister przeniósł adjunktów sądu powiatowego: Kazimierza Zarzyckiego z Bukowska do Jaworowa a Michała Baltarowicza do Kut.

Zamianował wreszcie adjunktem sądowym adjunkta sądu powiatowego Michała Kulczyckiego w Borszczowie dla Kołomyi, zaś adjunktami sądu powiatowego auskultantów: Józefa Paszkiewicza dla Borszczowa i Witolda Maczeka dla Bukowska.

Wiedeń, 5 czerwca. Wiener Ztg. ogłasza ustawę w sprawie objęcia w zarząd skarbowy ruchu na liniach austriackich węgiersko-galicyskiej i węgierskiej kolei zachodniej; dalej ustawę o czasowym zawieszeniu działalności sądów przysięgłych w kotarskim okręgu sądowym, wreszcie ustawę o bezpieczeństwie pupilarnem galicyjskich i bukowiańskich obligacji propinacyjnych.

Wiedeń, 5 czerwca. W obec doniesień dzienników oświadcza Fremdenblatt, iż koła dobrze poinformowane nie wiedzą nic zgoła o tem, aby podczas jesiennych manewrów na Morawie główna kwatera Najj. Pana miała znajdować się w zamku Litowitz.

Wiedeń, 5 czerwca. (Tel. pryw.) Do Fremdenblattu donoszą z Berlina,

że interesowanym stronom nie wiadomo, jakoby Najj. Pan miał zamiar odroczyć swą podróż do Berlina z powodu żaloby rodzinnej Monarcha ma przybyć we wrześniu do Berlina.

Wiedeń, 5 czerwca. (Tel. pryw.) Od 1 lipca otwarty zostanie osobny urząd ruchu kolei państwowych w Czerniowcach, dla zarządu ruchu Lwowsko Czerniowieckiej kolei.

Peszt, 5 czerwca. Izba deputowanych przyjęła ustawę finansową. W ciągu rozpraw oświadczył minister skarbu, iż na podstawie faktycznych wyników finansowych można powiedzieć, że tegoroczny niedobór nie przeniesie w ogóle dwóch milionów zlr.

Praga, 5 czerwca. W Falkenau bezrobocie górników już ukończone, natomiast szerzy się ono w pilzneńskim rewirze. Ogółem świątkuje tutaj 5000 robotników. Wojsko nie nadeszło jeszcze. Trudno spodziewać się, aby bezrobocie ukończyło się przed upływem bieżącego tygodnia. Deputacja świątkujących udała się do burmistrza Krofty.

Bukareszt, 5 czerwca. W Izbie deputowanych prezes gabinetu Catargiu apelując do patriotyzmu wszystkich stronnictw, prosił o uchwalenie budżetu. Dep. Carp odparł na to, iż stronnictwo konstytucyjne w takim tylko razie przyjmie budżet, jeżeli poprzednio odbędzie się głosowanie nad ustawą finansową. Catargiu zgodził się na to, poczem obradowano dalej nad preliminarzem.

Bukareszt, 5 czerwca. Sesa parlamentarna przedłużona została do 13 b. m. a to w celu umożliwienia uchwały budżetu i ustawy finansowej.

Rzym, 5 czerwca. Konsul włoski Durando odjechał z powrotem w wtorek na stanowisko swoje do Tryestu. W Izbie deputowanych rozdano dokumenta odnoszące się do sprawy Duranda. Podano na wstępie przed aktami krótkie sprawozdanie Crispiego. Sprawozdanie to mówi, że śledztwo wykazało, iż Durando spełnił jedynie w takich stosunkach jako konsul włożony nań obowiązek, a to przy ścisłym zastosowaniu istniejącej austro-włoskiej konwencji konsularnej.

(Sprawa konsula Durando opiera się na bezpodstawnem oskarżeniu kilku deputowanych radykalnych, jakoby konsul włoski denuncjował jednego z urzędników austriackich, wladzom austriackim, za przychylność okazaną idei włoskiej, a raczej irredencie. Prz. Red.)

Paryż, 5 czerwca. W Izbie dep. oświadczył Spuller, iż konwersja długu egipskiego jest ze stanowiska zasadniczego i rzeczowego zupełnie uprawnioną, do tego jednak potrzeba zatwierdzenia ze strony mocarstw i przeprowadzenia odnośnych rokowań. Rząd sądzi, iż tak ważna działalność jak konwersja upoważnia do badania kwestyi ewakuacji Egiptu. Dalsze zachowanie się rządu będzie zależnem od tego, czy przyjdzie układać się z Egiptem obsadzonym wojskami angielskimi, lub też z Egiptem zupełnie niezawisłym. W toku dyskusyi nad budżetem ministerstwa spraw zagranicznych oświadczył Spuller, iż zniewolonym jest wyznać, że wystawa jest rekojmią pokoju i dowodem siły nowożytnej republikańskiej Francyi, która prowadzi pokojową na wskroś politykę nie chępiąc się z tego. Dąży ona do swego celu z krwią zimną i cierpliwie. O Francyi można dzisiaj powiedzieć, iż patiens quia fortis (oklaski).

Poprawkę lewicy, aby zwinąć ambasadę francuską przy Watykanie, odrzucono 314 gł. przeciw 232 głosom.

Paryż, 5 czerwca. Carnot powrócił z podróży po departamentach wczoraj o kwadrans na 9tą wieczorem, ostentacyjnie witany przez rzęszkę ludu. Nie zaszedł żaden wypadek.

Włoski komitet wystawy urządził ucztę dla uczczenia prezesa gabinetu Tirarda. Prezes komitetu włoskiego, Comondo, wznosił toast na cześć prezydenta Carnota i na pomyślność Francyi. Tirard odpowiadając rzekł: Wystawa jest tym związkiem, który najlepiej charakteryzuje francusko-włoski stosunek pokojowy, którego ogólny charakter znajduje dziś wyraz przez nas. Tirard wznosił w końcu toast na uczczenie Włoch.

San Francisco, 5 czerwca. Wędług relacyi chińskich kolonistów, w Honkong straszliwa burza pochłonięła około 10.000 ludzi i zrzuciła niezmiernie szkody.

Londyn, 5 czerwca. Izba lordów odroczyła się do 18 b. m.

Londyn, 5 czerwca. Izba gmin odroczyła się do dnia 17-go b. m.

W Izbie uczyniono wniosek o powzięcie uchwały na rzecz zwolnienia konferencyi w sprawie zaprowadzenia podwójnej waluty, a to w drodze międzynarodowego porozumienia. Ze strony rządu oświadczone na to, iż nim rząd mógłby poczynić w tym duchu kroki, musiałyby nabrać prze-

konania, że stan kupiecki uważa zmianę waluty za potrzebną.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 5 czerwca 1889, godzina 10 minut 35 Akcje kredytowe 306—, Anglo-austriackie 128—, Unionbank 232—, Kolej Karola Ludwika 205-75, Południowa 119—, Renta papierowa — 5-prc. galic. hipoteczne listy zastawne —, galic. obligacje indemnizacyjne —, do —, 4 1/2 prc. listy zastawne banku krajowego 98—, 4 1/2-prc. pożyczka krajowa z roku 1883 96 50, Napoleondor 9.44-50 Rubel papierowy —. Usposobienie silne.

Podziękowanie.

Jasnie Wielmożnym panom Mecenasom i zyczliwym kolegom panom Dyrektorom i Artystom muzykom, którzy mi łaskawie w rozpaczliwym roku przybyli z pomocą, mam zaszczyt złożyć serdeczne dzięki. 3837

Aleksander Bogucki, nauczyciel muzyki we Lwowie, ulica Halicka nr. 20, I. piętro.

Podziękowanie.

Za dowody współczucia dla nas, a uznania dla ojca naszego, ś. p. Ignacego Drexlera, wyrażamy wszystkim ucz. stnikom pogrzebu z głębi serca żalem przepełnionego, szczerze Bóg zapłać! Brak nam słów na wyrażenie głęboko poczutej wdzięczności, zwłaszcza dla Najprzewielebniejszych arcybiskupów Ioh. Eksceleńcy Morawskiego i ks. Issakowicza, dla przewielebnych kapłanów obu rzędów, księży proboszczów i całego wielobnego kleru świętego i zakonnego, Siostrzom miłosierdzia, dla szanownych Towarzystw: św. Wincentego a Paulo, „Dobrej śmierci“, Czynnej miłości bliźniego, „Skala“, jakoteż dla wszystkich tych przeznanych i szanowanych osób, które w tym smutnym obrzędzie tak liczny udział wzięły. Wdzięczna rodzina i wdowa.

Wino Chassaing z Pepsyną i Diastazą (czynnikami naturalnymi i niezbędnymi dla funkcji trawienia). W 1864 roku o Winie Chassaing złożono bardzo pochlebny raport paryskiej Akademii medycznej. Od tej chwili produkt ten otrzymał nagrody najwyższe na wszystkich wystawach, gdzie się znajdował. W 1883 roku Rada złożona z uczonych sędziów na wystawie produktów farmaceutycznych w Wiedniu przyznała mu dyplom na medal złoty. Kilka miesięcy zaledwie, jak otrzymał znowu taką samą nagrodę na wystawie w Kalkucie w Indjach.

Wszędzie to wino jest dziś znane i cenione w leczeniu organów trawienia, gastralgii, bolesci żołądka, trudnego powrotu do zdrowia, utracie sił apetytu, upośledzonemu trudnemu trawieniu (dyspepsy). 391



2097

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'I. Akcje za sztukę', '2. List. zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Obligacje za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'. Includes items like 'Kolej g. Kar. Lud.', 'Banku hip. galic.', 'Banku kred. gal.', 'Listy dłużne g. Z. kr. wł.', 'Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.', 'Dukat cesarski', 'Napoleondor', 'Rubel rossyjski srebrny', '100 marek niemieckich'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'I. Dług państwa', '2. Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.)', '3. Akcje'. Includes items like 'Jednolity dług państwa w banknot.', 'Bukowiny', 'Galicji', 'Niższej Austrii', 'Siedmiogrodu', 'Bank Anglo-aust.', 'Inst. kred. dla handlu po 160 zł.', 'Gal. banku d. han. i prz. a 200 zł. wpl. 40pr.', 'Bank austro-węgierski a 600 zł.', 'Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw.', 'Kolej północna po 100 zł. m. k.', 'Kolej gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881', 'Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa.', 'Clarego po 40 zł. m. k.', 'Kolej żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.', 'Keglewioba po 10 zł. m. k.'

Table with columns for '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '6. Losy'. Includes items like 'Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicji i Bukowiny w 15 l. 6 pr.', 'Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 l. 6pr.', 'Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.', 'Banku aust. węg. 4 1/2 pr.', 'Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr.', 'Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pr.', 'Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw.', 'Kolej północna po 100 zł. m. k.', 'Kolej gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881', 'Kolej gal. Kar. Lud. emisya a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884', 'Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa.', 'Clarego po 40 zł. m. k.', 'Kolej żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.', 'Keglewioba po 10 zł. m. k.'

Table with columns for '7. Wexle (za 3 miesiące)', 'Kurs złota', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'. Includes items like 'Augsburg na 100 zł. w. p. n.', 'Berlin za 100 mark. w. p. n.', 'Frankfurt za 100 mark. w. p. n.', 'Hamburg za 100 mark. w. p. n.', 'Londyn za 10 ft. szt.', 'Paryż za 100 fr.', 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20 frankówka', 'Rossyjski półimperyal', 'Talar związkowy', 'Srebro', 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie', '5 pr. austr. renta marcowa', 'Akcje banku austro-węgier.', 'Londyn', 'Napoleondor', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'.

L. 2399 (3689 3-3)
W dniu 18 czerwca i 16 lipca 1889, o godz. 10 rano odbędzie się w Sądzie tutejszym, a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na drugim terminie i niżej teje przymusowa sprzedaż realności pod lk. 108/113 w Jasienowcu położonej wykazem hipotecznym l. 215 ks. gr. gminy Jasienowiec objętej Stefana i Semka Romaniszynów własnej, celem ściągnięcia na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie 28 rat po 9 zł. zpn.
Cena wywołania 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny w registraturze do przejrzenia.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli Fedor Prokopow z Jasienowca
Roźniatów, 18 kwietnia 1880.

Ч. 520. (3659 3-3)
Ц. к. Судъ повѣтровой г. дел. Секція II. во Львовѣ росписѣ къ цѣли заповѣданія квоты 291 ал. 45 кр. съ прн. на рѣчь общаго родинно кредитоваго Завѣданія для Галичины и Бѣковины, лиценцію реальности выказомъ ипот. ч. 134 громады катастр. Замарстинѣвъ обнатовой, до Катарины Ксниницѣ належачей на день 27 Червня 1889, на день 25 Липня 1889, всегда о годинѣ 10ой рано къ салн росправѣ здѣшного Суда.
Цѣна выкупна 500 ал.
Вадіумъ 50 ал.
На переводѣ термны реальность таа проданоу бѣде за, на дрогоу и низше цѣны выкупнон.
Бланжійи оусловіа и витагъ табларный пересмотрити можна къ тѣсод. регистратурѣ.
Львовѣ, 2 марта 1889.

L. 2166. (3709 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach ogłasza, iż w dniach 26. czerwca 1889, 26. lipca 1889, godzinie 10 rano odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 196 w Peimiu położonej, według l. w. h. 276 ks. grunt. teje gminy dłużnika Jędrzeja Leksandra własnej, na rzecz Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie o 150 zł.
Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzed można w registraturze sądowej.
Myślenice, 1 maja 1889.

L. 1606. (3708 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach ogłasza, iż w dniach 26. czerwca 1889, 26. lipca 1889, godz. 10 z rana odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności l. k. 225 w Woli radziszowskiej położonej, według l. w. h. 205 ks. gr. teje gminy dłużników Aleksandra i Lubiny Mszyków własnej, na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie o 200 zł.
Cena wywołania 1000 zł.
Wadyum 100 zł.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzed można w registraturze sądowej.
Myślenice, 7 maja 1889.

L. 2290. (3693 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie ogłasza, iż celem zaspokojenia sumy 6 zł. z 6 prc. od 11 maja 1887 i kosztami w łącznej kwocie 11 zł. 86 ct. po potrąceniu upłaconej już kwoty 2 zł. 50 ct. odbędzie się w gmachu tutejszego Sądu w dniach 28 czerwca 1889 i 30 lipca 1889, o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż następujących sum:
a) 450 zł. z procentem po 6 prc. od dnia 11 grudnia 1883 bieżącym i kosztami 13 zł. 34 ct.,
b) 300 zł. z procentem po 6 prc. od dnia 14go maja 1884 bieżącym, 1/3 prc. prowizji i kosztami 15 zł. 35 ct. i 12 zł. 15 ct.,
c) 150 zł. z procentem po 6 prc. od dnia 15 listopada 1883 bieżącym i kosztami 8 zł. 38 ct. i 15 zł. 16 ct. w stanie biernym realności l. w. h. 119 gminy kat. Rzeszów objętej, Izaaka i Chany Rosenbaumów spółwłasnej na rzecz egzekuta Izaaka Eisena zaintabulowanych a prawem zastawu na rzecz egzekucyę popierającego Salomona Dąba obciążonych.
Ceny wywołania 450 zł., 300 zł. i 150 zł.
Wadya 45 zł. 30 zł. i 15 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzed można w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest adw. dr. Lecker, substytutem adw. dr. Reich.
Rzeszów, 2 maja 1889.

L. 2776 (3704 3-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o god. 10 rano w dniu 17 czerwca 1889 za lub powy-

żej ceny szacunkowej, zaś dnia 16 lipca 1889 nawet poniżej takowej, licytacja ciała tabularnego niestanowiącej Staszka Kwas i nieobjętej masy s. p. Anny Kwas własnej, na rzecz Zakładu kredyt. włośc. w likwidacji pto 32 zł. 75 ct. z pn.
Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzed w tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, 26 kwietnia 1889.

L. 3097 (3724 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Nadwórnie czyni wiadomo, że w sprawie Leiby i Rifki Griffel przeciw Mortkowi Dürer na dniu 17 czerwca 1889 i 18 lipca 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. 345 w Nadwórnie położonej, ciało tabularne stanowiącej.
Cena kupna 150 zł.
Zakład 15 zł.
Warunki licytacyjne można w ts. registraturze przegladnać.
C. k. Sąd powiatowy
Nadwórna, 12 kwietnia 1889.

L. 4677 (3756 3-3)
Dnia 12 czerwca 1889 powyżej ceny szacunkowej lub za takową, zaś dnia 10 lipca 1889 nawet niżej takowej odbędzie się w tut. Sądzie zawsze o godz. 9 rano, egzekucyjna licytacja realności w Sniatynie pod lk. 25% położonej ciała hip. nie stanowiącej Michała i Agnieszki Gruszeckich własnej na rzecz Fiszla Blumera pto 163 zł. z pn.
Cena wywołania 500 zł. 40 ct.
Wadyum 50 zł. 4 ct.
Resztę warunków, protokół oszacowania i protokół zastawniczego opisanie wolno przejrzed w tut. registraturze.
Kuratorem nieznanych wierzycieli ustanowiony adw. d. Rosenhek ze Sniatyna.
Sniatyn, dnia 16 kwietnia 1889.

L. 5033 (3712 3-3)
Sokalski c. k. Sąd powiatowy ogłasza niniejszem rozpisana na dniu 18 czerwca 1889 i 18 lipca 1889 zawsze o godzinie 10 rano w gmachu sądowym odbyć się mającą przymusową publiczną sprzedaż majątności objętej wyk. hip. l. 16 gminy kat. Kopytów dłużnika Marciea Dmuchowskiego własnej celem zaspokojenia pretensji Wysoiego Skarbu w ilości 153 zł. 31 ct. wa.
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa sprzedać się mającej majątności w ilości 2715 zł.
Wadyum zaś kwota 135 zł. 75 ct. wa.
W pierwszym terminie nabyć można majątność tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, na drugim zaś terminie i poniżej tej ceny jednak nie niżej jednej trzeciej części wartości takowej.
Wyciąg tabularny, akt oszacowania i resztę w całości przytoczonych warunków licytacyjnych przejrzed można w registraturze tutejszego Sądu, kuratorem niewiadomych wierzycieli został zamianowany pan adwokat dr. Wejda.
Sokal, dnia 15 kwietnia 1889.

L. 3665 (3678 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Nisku ogłasza, że dla zaspokojenia wierzytelności Konstantego Marcinkowskiego przeciw Janowi Klukowi w kwocie 258 zł. wa. z pn., odbędzie się w dniu 19 czerwca i 17 lipca 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem w c. k. Sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności objętej wyk. hip. l. 38 gm. kat. Racławice Jana Kluka własnej.
Cena wywołania 1675 zł.
Wadyum 167 zł 50 ct.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzed można w registraturze.
Nisko, dnia 30 kwietnia 1889.

L. 7454 (3683 4-4)
W Andrychowskim Sądzie powiatowym odbędzie się 1 lipca i 5go sierpnia 1889 o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż 4/8 części ciała hipotecznego lwh. 52 księgi gr. gminy kat. Inwałd małol. Ferdynanda Berty Eugenii Franciszki Tragerów własnych na zaspokojenie wierzytelności Dominika, Joanny i Maryi Knesków w kwocie 200 złr. i 284 zł. 63 ct.
Na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę szacunkową lub od szacunkowej wyższą, zaś na drugim nawet poniżej ceny sprzedana zostanie.
Cena wywołania 1332 zł. 50 ct.
Wadyum 134 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Daniel z Wadowic.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzed można w tutejszej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy
Andrychów, 28 lutego 1889.

L. 2611 (3710 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach podaje do wiadomości, że w dniu 24 czerwca 1889 i w dniu 29 lipca 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Wojciechowi Zaworze, egzekucyjna licytacyjna sprzedaż realności wyk. hip. l. 19 gminy Krzywy objętej, Wojciecha Zawory własnej.
Cena wywołania 660 zł.
Wadyum 66 zł.
Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny, można przejrzed w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony został dr. Strzelbicki notaryusz w Ropczycach.
Z c. k. Sądu powiatowego
Ropczyce, dnia 9 kwietnia 1889.

Konkursa.

L. 999. (3716 3-3)
Celem obsadzenia posady maszynisty do kierowania lokomotywą na kolei salinarnej z płacą miesięczną 40 (czterdzieści) zł., kwaterunkowem rocznie 48 zł. prawem do poboru systemizowanej ordynacji soli i z prawem do bezpłatnego leczenia w razie choroby rozpisuje się niniejszem konkurs do 20 czerwca 1889 roku.
Posada ta zostanie na razie nadana prowizorycznie, a po pół roku odpowiedniej służby i złożenia egzaminu z instrukcji służbowej nastąpi stabilizacja.
Płaca miesięczna 40 zł. może być po pięcioletniej odpowiedniej nienagannej służbie podwyższoną na miesięcznie 42 zł. i w tym stopniu na 45 i 48 zł. miesięcznie.
Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania z udowodnieniem kwalifikacji do tej służby ustawą przepisanej i zupełnego zdrowia w drodze przepisanej do c. k. zarządu salinarnego w wyż oznaczonym terminie.
C. k. Zarząd salinarny
W Wieliczce, 29 maja 1889.

L. 7785. (3727 3-3)
Celem obsadzenia posady pierwszego sługi szkolnego przy c. k. gimnazjum św. Anny w Krakowie rozpisuje się konkurs z terminem do 15 czerwca 1889.
Z posadą tą, do której obowiązki należą także wszelkie czynności zwykłych stróżów domowych połączona jest roczna płaca trzysta (300) zł. z dodatkiem aktywalnym w kwocie 75 zł. i wedle okoliczności wolne pomieszkanie w zabudowaniu szkolnem.
Ubiegający się o tę posadę ma udowodnić znajomość języka polskiego w słowie i piśmie, tudzież świadectwem urzędowego lekarza fizyczne uzdolnienie potrzebne do pełnienia obowiązków.
Podania zaopatrzone w dokumenta wykazujące wiek i stan kompetenta wnieść należy w terminie wyżej wskazanym do c. k. Rady szkolnej krajowej na ręce Dyrekcyi c. k. gimnazjum św. Anny w Krakowie, a to jeżeli kandydat zostaje w służbie publicznej za pośrednictwem przełożonej władzy.
W myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 dz. p. p. nr. 60 mają pierwszeństwo przy obsadzeniu rzeczonyj posady wysłużeni podoficerowie c. k. armii posiadający wymaganą kwalifikację a zaopatrzeni w przepisany certyfikat, a dopiero w braku tychże mogliby ewentualnie być uwzględnieni inni ukwalifikowani kompetenci.
Gdyby ta posada nadana została jakiemu w myśl § 4 przytoczonej ustawy uprawnionemu kompetentowi, który zajmuje już posadę sługi przy tej samej lub innej szkole średniej galic., opróżniona w ten sposób miejsce sługi przy tej samej lub innej szkole średniej z płacą roczną 300 zł. i dodatkiem aktywalnym rocznych 75 zł. lub ewentualnie z płacą roczną 250 zł. i dodatkiem aktywalnym rocznych 62 zł. 50 ct. i wedle możności wolnem pomieszkaniem będzie nadana jednemu z kompetentów, którzy wyraźnie także o ewentualne nadanie opróżnić się mogącej posady sługi przy tej samej lub innej szkole średniej prosić będą.
Lwów, 16 maja 1889.

L. 19654. (3745 3-3)
Konkurs na posadę ekspedyenta przy c. k. urzędzie pocztowym w Krzywcu w powiecie Borszczowskim za kontraktem służbowym i kaucją 400 zł. Z płacą rocznych 400 zł., za służbę telegraficzną 120 zł., ryczałtu kancelaryjnego 100 zł. i ugodzić się mającego wynagrodzenia za jazdy posłańcze.
Podania należy wnieść najpóźniej do 18 czerwca b. r. w c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie.
Lwów, 29 maja 1889.

L. 8601. (3728 3-3)
Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela religii dla uczniów obrz. rzym. kat. w c. k. gimnazjum II. we Lwowie a ewentualnie na taką posadę w innej szkole średniej opróżnić się mogącą.
Do posady tej przywiązana jest roczna płaca i dodatki do płacy w myśl ustaw z dnia 9 kwietnia 1870 (dz. ust. p. nr. 46) i z dnia 15 kwietnia 1873 (Dz. ust. pan. nr. 48.)
Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wnieść podanie, zaopatrzone w potrzebne dokumenta za pośrednictwem właściwej dyrekcyi do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 15 czerwca 1889.
We Lwowie dnia 24 maja 1889.
Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

L. 7208. (3781 2-3)
W celu nadania koncesyi na nowo utworzoną reskryptem wys. c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 17 kwietnia 1889 l. 27866 aptekę w miasteczku Makowie tutejszego powiatu, rozpisuje się niniejszem konkurs.
Ubiegający się o tę koncesyę winni wnieść podania swe zaopatrzone w dowody kwalifikacyjne, metrykę urodzenia i kartę przynależności w przeciągu czterech tygodni, licząc od dnia ogłoszenia niniejszego konkursu do tutejszego c. k. Starostwa.
Myślenice, dnia 31 maja 1889.

L. 237 (3824 1-3)
Celem obsadzenia, w skutek decyzji c. k. Sądu Najwyższego z dnia 26 kwietnia 1889 l. 2934 opróżnionej posady c. k. notaryusza w Tarnobrzegu, rozpisuje się niniejszem konkurs z tem, iż podania kompetencyjne po dzień 30go czerwca 1889, w właściwej drodze, do c. k. Izby notaryalnej w Tarnowie wnieść należy.
Z c. k. Izby notaryalnej.
Tarnów, 29 maja 1889.

L. 3738. (3825 1-3)
Przy Sądzie krajowym wyższym w Krakowie opróżniona została posada radcy rachunkowego i naczelnika oddziału rachunkowego w VIII klasie rangi z systemizowaniami płacami.
Podania o tę posadę względnie o posady rewidenta rachunkowego w IX randze, oficjalę w randze X i asystenta w randze XI ewentualnie opróżnić się mogące, wnieść należy w drodze przepisanej do Prezydium Sądu wyższego w Krakowie do 21go czerwca 1889.
Prezydium Sądu wyższego.
Kraków, 31 maja 1889.

L. 326R. s. o. (3816 1-3)
Na podstawie uchwały c. k. Rady szkolnej okręgowej z dnia 23 maja b. r. ogłasza się niniejszem konkurs, celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:
A. Przy szkołach etatowych Jedno-klasowych:
W Skomoroszu i Wierzbowcu z płacą po 300 zł., zaś w Chmielówce 159 zł. 39 ct. 42 korcy 6 garncy zboża, w Podhajczykach z płacą 225 zł. i 20 korcy zboża, w Słobudce Janowskiej z płacą 246 zł. i 16 korcy zboża;
B. Przy szkołach filialnych:
W Bernadówce z płacą 200 zł. i 14 korcy zboża, w Boryczówce z płacą 212 zł. 50 ct. i 10 korcy zboża, w Brykuli nowej z płacą 178 zł. i 20 korcy zboża, w Humniskach z płacą 180 zł. 38 ct. i 19 korcy 18 garncy zboża, w Małowie z płacą 216 zł. 50 ct. i 12 korcy zboża, w Nałwiu z płacą 212 zł. 50 ct. i 10 korcy zboża, w Tyczynie nowym z płacą 190 zł. 40 ct. 18 korcy zboża i 1 kub. sąg drzewa na opał, w Załawiu z płacą 197 i 15 korcy zboża, w Zubowie z płacą 175 zł. i 20 korcy zboża;
C. Przy szkołach więcej klasowych na posadę młodszego nauczyciela lub nauczycielki:
W Strusowie, Janowie i Budzanowie z płacą po 270 zł. i dodatkiem 10 prc. na pomieszkanie, w Kobylówkach i Łoszniewie z płacą po 240 zł.
Kandydaci lub kandydatki, ubiegający się o posady wyż wymienione, mają wnieść podania, w przepisane dowody kwalifikacji i wykazy służbowe zaopatrzone za pośrednictwem swych Władz przełożonych najpóźniej do 15 lipca 1889.
Podania, po upływie terminu wniesione, lub nie należycie udokumentowane nie będą uwzględnione.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Trembowlą, 26 maja 1889.

Upadłości.

L. 5502 (3698 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do wiadomości, że otworzył konkurs do całego ruchomego jakoteż w krajach, dla których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 ważną jest, położonego nieruchomości majątku Szymona Teitelbauma, nieprotokołowanego kupca towarów łociewych w Bolechowie.

Kierownictwo upadłości tej porucza się c. k. Sędziemu powiatowemu w Bolechowie, Sosomenowi Kowblańskiemu, a tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się Karola Okornickiego, sekretarza urzędu gminnego w Bolechowie.

Wszyscy ci, którzy do tej masy konkursowej jako wierzyciele konkursowi pretensje rościć chcą, mają takowe, nawet w razie gdyby o nie spór wytoczony był w ciągu 60 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu w c. k. Sądzie powiatowym w Bolechowie wedle przepisu ustawy konkursowej w celu zapobieżenia zagrożonym w tejże skutkom prawnym zgłosić się i na terminie, który na dzień 26 lipca 1889 o godz. 10 przed południem ustanawia się przed komisarzem konkursowym do likwidacji i do oznaczenia pierwszeństwa wniesić.

Termin ten wyznacza się zarazem i do zawarcia ugody.

Wierzycielom, którzy na ogólnym terminie licytacyjnym staną i pretensje swe ogłosią, służy prawo powołać inne osoby w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli.

Do zatwierdzenia przez sąd ustanowionego albo zamianowania innego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i członków wydziału wierzycieli, wyznacza się termin, na dzień 17 czerwca 1889 o godzinie 10 przed południem w obec komisarza konkursowego. Zarazem zawiadamia się wierzycieli, którzy w Bolechowie nie mieszkają, że wedle §. 111 zastępcę w Bolechowie mieszkającego, celem doręczenia uchwał oznajmić mają, inaczej bowiem na wniosek komisarza konkursowego dla nich kurator na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowionym zostanie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu post. kon. umieszczone będą w dzienniku urzędowym „Gazety lwowskiej“.

Sambor, 28 maja 1889.

L. 21538. (3812 2—3)

Ces. kr. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkie ruchome, jakoteż na wszystkie nieruchomości, a w krajach, w których obowiązują ustawy konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1 d. p. p., położony majątek masy spadk. po J. Emanuelu Fränkle zarejstr. kupcu we Lwowie, ul. Syxtuska, l. 44 pozostały.

Kierownictwo tego konkursu porucza się panu c. k. radcy Theodorowiczowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się pana adw. dr. Gottlieba, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensji, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 18 czerwca 1889 godzinie 11 przed południem w tut. sąd. sali rozpraw.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma taką zgłosić w tym Sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 30 lipca 1889 i podać ją na terminie na dzień 8 sierpnia 1889 godzinie 11 przed południem, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysługują prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcę onego i członków wydziału wierzycieli — inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycieli ma być usiłowane przyprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej“.

Z c. k. Sądu krajowego jako handlowy.

Lwów, dnia 1 czerwca 1889

Kuratele.

L. 2542 (3687 3—3)

C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że władza ojcowska nad małoletnim Iwanem Paramudem synem Andruscha Paramuda z Dżibulek po za okres fizycznej pełnoletno-

ści, którą z dniem 16 stycznia 1890 osiągnąć ma, przedłużoną została.

C. k. Sąd powiatowy.

Kulików, dnia 30 kwietnia 1889.

L. 6225 (3755 3—3)

Piotr Bernatowicz ck. zandarm rodem z Uwsia został uznany za umysłowo chorego. Kurator Wincenty Bernatowicz z Uwsia.

C. k. Sąd powiatowy.

Podhajce, 25 maja 1889,

Rozmaite obwieszczenia.

L. 1937 (3685 2—3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia z mijsca pobytu niewiadomego Mojżesza Sommerfelda, iż Abraham Kurzmantel pod dniem 8 maja 1889 l. 1937 naprzeciw niemu skargę o zapłcenie sumy 212 zł. w. a. wniósł i o pomoc sądową upraszał, i że termin do rozprawy sumarycznej na dzień 23 lipca 1889 o godzinie 9 rano został wyznaczonym.

Wzywa się więc Mojżesza Sommerfelda, ażeby o miejscu swojego pobytu c. k. Sąd zawiadomił lub informację potrzebną ustanowionemu ad hoc kuratorowi Abrahamowi Goldmanowi udzielił, inaczej za skutki sądowe sam odpowiadać będzie.

Głogów, dnia 8 maja 1889.

L. 436. (2898 2—3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy w sprawie przekazania niewypośredkowanego jeszcze liczebnie kapitału wynagrodzenia za zniszczone prawo propinacyjnego wyszynku w dobrach Podłuże, wykazem hipotecznym l. 113 objętych, własność Alfreda Rawicz Mysłowskiego stanowiących, wzywa z życia i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli hipotecznych a to: spadkobierców s. p. Dominika i Anny hr. Potockich, tudzież posiadaczy listów zastawnych na hipotekę powołanych dóbr przez austro-węgierski Bank udzielonych, względnie tychże z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców lub prawonabywców, dla których się równocześnie kuratora w osobie adwokata krajowego dr. Melitona Buczyńskiego z substytucją adwokata krajowego dr. Mandyczewskiego ustanawia, jak niemniej wszystkich wierzycieli, którzy na rzeczonych dobrach przed dniem 20 października 1889 jakiegokolwiek prawa nabyli, aby takowe najdalej do 2 lipca 1889 w tut. Sądzie zgłosili, inaczej bowiem w ślad §. 13 i 21 cesarskiego patentu z dnia 8 listopada 1853 nr. 237 dz. p. p. przy przyszłej rozprawie słuchani nie będą i jako na przekazanie swych pretensji na kapitał wynagrodzenia według porządku tabularnego zezwalający uważani będą, a nadto utraciliby prawo czynienia opozycji i wszelkich środków prawnych przeciw ugodzie przy przyszłej rozprawie między wierzycielami i stronami do skutku przyjść mogącej w myśl §. 5 wspomnianego patentu, przyczem jednak ich prawo przekazania ich pretensji na kapitał wynagrodzenia wedle porządku tabularnego lub zabezpieczenia na gruncie i ziemi w ślad §. 27 wyż. powołanego cesarskiego patentu możliwą ugodą naruszone nie będą.

Zgłoszenie ma zawierać: imię, nazwisko, zamieszkanie (numer domu) zgłaszającego się, kwotę wierzycielności hipotecznej, której się domaga i odsetki równe prawo z kapitałem mające, a nareszcie pod jaką pozycją wierzycielności w księgach hipotecznych jest wpisana. W końcu obowiązani są wierzyciele po za obrębem tutejszego Sądu zamieszkać, wskazać Sądowi tutaj zamieszkałego pełnomocnika do odbierania uchwał sądowych, inaczej takowe zgłaszającym się pocztą z tym samym skutkiem dośłane będą jak gdyby doręczenie do własnych rąk nastąpiło.

Stanisławów, 9 marca 1889.

L. 435 (2897 2—3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy w sprawie przekazania niewypośredkowanego jeszcze liczebnie kapitału wynagrodzenia za zniszczone prawo propinacyjnego wyszynku w dobrach Zubrecz, wykazem hipotecznym Nr. 249 objętych, własność małoletniego Mieczysława Piotra dw. im. Łukasiewicza stanowiących, wzywa z życia i miejsca pobytu niewiadomego wierzyciela hipotecznego Kajetana Potockiego a względnie tegoż z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, dla których równocześnie kuratora w osobie adwokata krajowego dra Buczyńskiego z substytucją adw. kraj. dra Mandyczewskiego ustanawia się, jak niemniej wszystkich wierzycieli, którzy na rzeczonych dobrach przed dniem 20 października 1888 jakiegokolwiek pretensje nabyli, aby takowe najdalej do 2 lipca 1889 w tut. Sądzie zgłosili, inaczej bowiem w ślad §§ 13 i 21 cesarskiego patentu z dnia 8 listopada 1853 Nr. 237 Dz. p. p. przy przyszłej rozprawie słuchani nie będą i jako na przekazanie swych pretensji na kapitał wynagrodzenia według porządku tabularnego zezwalający uważani będą.

Nadto utraciliby prawo czynienia opozycji i wszelkich środków prawnych przeciw ugodzie przy przyszłej rozprawie pomiędzy zgłoszonymi wierzycielami i stronami do skutku przyjść mogącej w myśl § 5 wspomnianego patentu, przyczem jednak ich prawo, przekazania ich pretensji na kapitał wynagrodzenia wedle porządku tabularnego lub zabezpieczenia na gruncie i ziemi w ślad § 27 wyż. powołanego cesarskiego patentu możliwą ugodą naruszone nie będą.

Zgłoszenie ma zawierać: imię, nazwisko, zamieszkanie (numer domu) zgłaszającego się, kwotę wierzycielności hipotecznej, której się domaga i odsetki równe prawo z kapitałem mające, oznaczenie pod jaką pozycją wierzycielność w księgach hipotecznych jest zapisana.

W końcu obowiązani są wierzyciele po za obrębem tutejszego sądu zamieszkać, wskazać Sądowi tutaj zamieszkałego pełnomocnika do odbierania uchwał sądowych, inaczej takowe zgłaszającym się pocztą z tym samym skutkiem dośłane będą, jak gdyby doręczenie do własnych rąk nastąpiło.

Stanisławów, 9 marca 1889.

L. 5313. (2796 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie, zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Annę Wejgart, Waleryana i Feliksa Rusinowskich, iż w skutek wniesionego przez spadkobierców s. p. Barbary Godlewskiej zgłoszenia, celem sprostowania karty własności realności wyk. hip. l. 482 ks. gr. dla miasta Tarnów objętej termin do rozprawy na dzień 28 czerwca 1889 o godzinie 10 przed południem został wyznaczony i że dla nich kurator w osobie adw. dra Malawskiego został ustanowiony.

Tarnów, 4 kwietnia 1889.

L. 2422. (3725 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Nadwórnie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Hawryła, Maryę Mykietiuć, że Kość Kustyk wniósł przeciw nim skargę o uznanie własności i oddanie gruntu w Nadwórnie, na którą do rozprawy sumarycznej termin na 5 czerwca 1889 wyznaczono.

Wzywa się zatem Hawryła i Maryę Mykietiuć, aby ustanowionemu dla nich kuratorowi Adamowi Walterowi z Nadwórny środków do obrony dostarczyli, lub sądowi pełnomocnika przedstawili, inaczej zło następstwa sobie przypiszą.

C. k. Sąd powiatowy.

Nadwórna, 25 kwietnia 1889.

L. 6384. (3664 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Brodach zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Curyli Schick przeciw Paulinie Tyburskiej i Janowi Tybuczynskiemu pto 200 zł. wa. zpn. dla z miejsca pobytu niewiadomej Pauliny Tyburskiej kurator dr. Gross adw. w Brodach ustanowiony został i wzywa się Paulinę Tyburską by temuż kuratorowi udzieliła potrzebnych dowodów lub też innego pełnomocnika ustanowiła.

Brody, 2 maja 1889.

L. 1650. (2968 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia, że powodu wniesionej dnia 8 czerwca 1888 l. 3935 prośby Maryi z Komarów Tchórzynskiej jako prawonabywczyni Franciszka Dylewskiego w sprawie egzekucyjnej przeciw Józefie Zachorowskiej o zapłcenie kwoty 21 zł. m. k. o dozwolenie kompeuzaty resztującej ceny kupna sprzedanych w drodze licytacji 5/48 części dóbr Stanimierz i Pohorylce niegdys Józefy Zachorowskiej własnych w kwocie 4972 zł. 30 ct. mk. z 5prc. odsetkami z pretensjami 4200 zł. mk. z przynależnościami kolokowanymi na VI. i VII. miejscu tabeli płatniczej z dnia 5 maja 1852 o wykreślenie z karty ciężarów powyższych 5/48 części dóbr Stanimierz i Pohorylce ciężarów hipotecznych i o przeniesienie takowych na cenę kupna 6630 zł. mk. zpn. ustanowił dla nieznanej z życia i miejsca pobytu Józefy Zachorowskiej, tudzież dla jej z imienia z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców adw. dra Mijakowskiego, z podstawieniem p. dra Feliksa Miskygo c. k. not. kuratorem, dalej ustanowił dla wierzycieli hipotecznych których wierzycielności na cenę kupna przeniesione być mają, a to dla z życia i miejsca pobytu nieznanych Aleksandra Niedźwieckiego, Eleonory Stojanowicz, Karoliny Sobolewskiej, Raymunda Zachorowskiego, a względnie Zenona Zachorowskiego, Karoliny z Zachorowskich Hebanowskiej i Emili Zachorowskiej, jako jego spadkobierców z dekretu dziedzictwa z d. 10 grudnia 1864 l. 11360 dalej Klemensa Medynskiego, Jana Kantego Dybowskiego, Franciszka Dylewskiego, Elejusza Sobolewskiego, Jana Czyża, Maurycego Postlera, Marcelego Suchodolskiego, Aleksandry z Czechowskich Kosseckiej, nieznanych z życia i miejsca pobytu spadkobierców s. p. Joanny z Czajkowskich Bie-

niaszewskiej, Julii Chrzanowskiej, Leona barona Brunickiego, Wojciecha Kossowicza i Władysława Domaradzkiego, tudzież także dla ich z imienia, nazwiska, życia i miejsca pobytu nieznanych spadkobierców adw. kraj. dra Billeta kuratorem.

Zarazem do wyjaśnienia za jaki czas procenta odkompensować się mających sum obliczone być mają, wyznaczono termin na dzień 17 czerwca 1889 o 10 godzinie przed południem, na który strony udział biorące w tutejszym Sądzie jawić się mają.

O tem zawiadamia się wszystkich wyżej wspomnianej osoby z tem, by ustanowionemu kuratorowi wszystkie dla obrony praw swoich służące dowody dostarczyły a względnie innego zastępcę sobie obrali.

Złoczów, 13 kwietnia 1889.

L. 1598. (3829 1—3)

W sprawie kasy zbiorowej sierocińskiej Głogowskiej przeciw Taube Blank i spółki pto 320 zł. ustanawia się pana Abrahama Goldmana z Głogowa kuratorem dla współpозwanego z miejsca pobytu niewiadomego Dawida Sufrina wyznaczając termin do rozprawy sumarycznej na dzień 13 czerwca 1889 o godzinie 9 rano.

Wzywa się więc Dawida Sufrina, ażeby albo pełnomocnika dla siebie ustanowił, albo też kuratorowi ustanowionemu potrzebną do obrony informację udzielił inaczej sprawa ta z kuratorem przeprowadzoną zostanie.

Głogów, 23 kwietnia 1889.

L. 1344. (3703 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Dębicy wzywa niewiadomego z życia i miejsca pobytu Wawrzyńca Pisarza, przeciw któremu Jan Zaborowski wniósł pozew o uznanie prawa własności 1/3 części ciała hipotecznego wyk. hip. 63 ks. gr. gminy kat. Wola Wielka, aby ustanowionemu dla niego kuratorowi Józefowi Grychowi udzielił środków dowodowych albo też innego pełnomocnika ustanowił.

Dębica, 18 maja 1889.

L. 35. (3711 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Sokalu ustanowił celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 27 września 1887 l. 13483 dla niewiadomego z miejsca pobytu Mendla Strommera kuratorem p. dra Władysława Semetkowskiego ze Sokala.

O czem się tegoż w celu strzeżenia swych praw uwiadamia.

Sokal, 6 stycznia 1889.

L. 20307. (3661 3—3)

C. k. Sąd powiatowy delegowany dla miasta Lwowa i tegoż przedmieście w sprawach cywilnych oznajmia nieobecnemu Franciszkowi Hampel i synowi, że przeciw niemu Józefowi Hudec, Rozalii z Hamplów Witrylak, Julii Hampel i Franciszkowi Hampel (ojcu) przez Franciszka i Maryę małż. Ellingerów pozew o zapłcenie kwoty 375 zł. 15 ct. a. w. wniesionym został. Gdy miejsce pobytu Franciszka Hampel i syna nie jest wiadomem, ustanawia się dla niego kuratorem adw. dra Stanisława Hahna a tegoż zastępcą adw. dra Włodzimierza Krośńskiego i powyższy pozew wyznaczając termin do wniesienia obrony na dzień 12 czerwca 1889 o godzinie 4 po poł. w sali nr. 3 mianowanemu kuratorowi się doręcza. Wzywa się zatem Franciszka Hampel (syna) aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zaniebdania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, 29 kwietnia 1889.

L. 4290 (2757 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej kasy oszczędności miasta Kołomyi przeciw Ludwikowi Bong, Helenie Bong i Michałowi Germakowi pto 65 złr. w. a., ustanowił kuratorem dla pozwanym, z miejsca pobytu niewiadomych Ludwika Bonga i Heleny Bong, adw. dra p. Trachtenberga z substytucją adw. dra p. Schustera i doręczył im nakaz zapłaty z dnia 13 kwietnia 1889 l. 4290.

Kołomyja, dnia 13 kwietnia 1889.

L. 9146. (2892 2—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Michała Wolfa Zimmermanna, że Taube Orensteinowa wniosła przeciw niemu skargę wekslową de praes 15 kwietnia 1889 l. 9146 na którą wydany nakaz doręczono ustanowionemu dlań kuratorowi adw. drwi Propperowi z substytucją adw. dra Schönberga i poleca mu, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił środków obrony, albo innego pełnomocnika sobie ustanowił gđ skutki zaniebdania swej wiaie przypisze.

Kraków, 18 kwietnia 1889.

L. 5874 (2915 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie wzywa niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana de Gawrony Gawrońskiego, aby w ciągu roku, 6 tygodni i 3 dni prawa swoje do masy depozytowej, ze spadku po śp. Kajetanie Gawrony de Gawrońskim pensyonowanym kapitanie pochodzącej, a w tutejszo-sądowym depozycie od przeszło lat 30 w gotówce 6 zhr. 30 ct., w obligacjach 52 zhr. 50 ct. i w kartach Tarnowskiej kasy oszczędności 116 zhr. 48 1/2 ct. przechowanej wykazał, gdyż w przeciwnym razie ta masa depozytowa funduszowi przepadłości przyznana i wydana zostanie. Andrychów, dnia 26 lutego 1889.

L. 6706 (2949 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że Rachela Leisten przeciw Salomonowi Gehlowi z miejsca pobytu niewiadomemu, wniosła skargę o zapłacenie sumy wekslowej 750 zhr. wa. z pn., w skutek której nakaz zapłaty tej sumy dnia dzisiejszego wydanym i ustanowionemu dlań kuratorowi w osobie adw. dra Szancera z substytucją adw. dra Tokarza doręczonym został. Tarnów, dnia 25 kwietnia 1889.

L. 6708 (2951 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że Rachela Leisten przeciw Salomonowi Gehlowi z miejsca pobytu niewiadomemu wniosła skargę o zapłacenie sumy wekslowej 750 zhr. aw. z pn., w skutek której nakaz zapłaty tej sumy dnia dzisiejszego wydanym i ustanowionemu dlań kuratorowi w osobie adw. dra Szancera z substytucją adw. dra Tokarza doręczonym został. Tarnów, dnia 25 kwietnia 1889.

L. 3320 (3792 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach podaje do wiadomości, że Tymko Rusiniak z Bielanki wniosł dnia 30 marca br. do l. 3320 pozew ustny przeciw Maryannie Zielińskiej i Tymkowi Zielińskiemu z Bielanki niewiadomemu z miejsca pobytu, o posiadanie parcel bud. 50 i 51 l. wyk. hip 123 dla gminy Bielanki objętych i na pozew ten wyznaczono termin do rozprawy na dzień 28 czerwca 1889 przed południem.

kuratorem dla tegoż Tymka Zielińskiego ustanowiono adw. dra Radomyskiego z Gorlic.

Wzywa się więc niewiadomego z miejsca pobytu Tymka Zielińskiego, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił informacji do obrony lub też innego pełnomocnika sądowi przedstawił.

C. k. Sąd powiatowy.
Gorlice, dnia 4 kwietnia 1889.

L. 6707 (2950 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że Rachela Leisten przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Salomonowi Gehlowi wniosła skargę o zapłacenie sumy wekslowej 750 zhr. aw. z pn., w skutek której nakaz zapłaty tej sumy dnia dzisiejszego wydanym i ustanowionemu dlań kuratorowi w osobie adw. dra Szancera z substytucją adw. dra Tokarza doręczonym został. Tarnów, dnia 25 kwietnia 1889.

L. 6005 (3790 2-3)

Niewiadomych z życia i miejsca pobytu Szymona i Pawła Przybylskich zawiadamia się, że Sanockie pow. Towarzystwo zaliczkowe wniosło przeciw nim pozew pto 192 zhr., na który termin do rozprawy na dzień 17 czerwca 1889 o godz. 9 rano wyznaczono a pozew ustanowionemu kuratorowi dr. Flakowiczowi doręczono.

Z c. k. Sądu powiatowego m. d.
Sanok, dnia 5 maja 1889.

Doniesienia prywatne.

Walce do walcowania

(ubijania)

ulic i gościńców.

Zwracamy uwagę nadzoru dróg powiatowych i przełożonych gmin na praktyczne i trwale wykonane

walce do ulic i dróg

pochodzące z c. k. uprzyw. fabryki wyrobów żelaznych i blaszanych Alfreda hr. Harracha w Janowitz, poczta Römerstadt w Morawii. 1262

Kucharz w młodym wieku, żonaty bez rodziny, mogący wykazać się dobrimi świadectwami, poszukuje posady na ordynaryę lub wikt ze żoną. — Zaskawie zgłoszenia pod adresem L. M. Hussaków, poste restante. 3834

Artykuły chirurgiczne

wszelkiego rodzaju poleca

Józef Hanke,

Lwów. 3763

SKŁAD KAWY ARTURA KOSCICKIEGO

pod godłem



WE LWOWIE.

Chorążyczyna l. 22.

we Lwowie

ulica Chorążyczyna L. 22

poleca

KAWĘ AMERYKANSKĄ w najlepszych gatunkach

i sprzedaje 5

1 kilo zł. 1.70, 1.80 i 1.90, na prowincję 4 1/4 kilo zł. 8.70, 9.15 i 9.60 franko.

Odbiorcom nad 50 kilo opust.

Nie mam wcale tych gatunków kawy, które drudzy pod nazwą mojego godła ogłaszają.

HANDEL

Płócien i bielizny JANA RIEDLA

we Lwowie,



poleca najtaniej własnego wyrobu

Koszule salonowe

po zhr. 1.60, 2, 2.25, 2.50 i 3.

Koszule z jednym, dwoma i trzema guzikami w przodzie zhr. 2.50.

Koszule z pikowemi przodami, białe i kolorowe zhr. 2.50 i 2.75.

Koszule nočne po zhr. 1.75, 2, ozdobione na wzór ukraińskich po zhr. 2.40, 2.60 i 3.

Kalesony

po zhr. 1, 1.20, 1.30, 1.65 i 1.80.

Kołnierze tuzin po zhr. 2.40 i 2.80.

Mankiety tuzin po zhr. 4 i 4.80.

Chustki płócienne, tuzin po zhr. 2.40.

Krawaty

w największym wyborze.

Zamówienia z prowincji wykonują się najstaranniej. 1162

213

3823

Ogłoszenie.

Szóste Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia pożyczkowego i oszczędności „Wzajemna pomoc” w Dobczycach, z poręką nieograniczoną w Sądzie zapisanego, odbędzie się w dniu 13 czerwca 1889 o godzinie 3 po południu w lokalu tegoż stowarzyszenia, na które się wszystkich członków zaprasza.

Porządek dzienny:

1. Ogólne sprawozdanie z czynności za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1888.

2. Wniosek Wydziału sprawdzającego względem udzielenia dyrekcji absolutorium z czynności i rachunków za rok 1888.

3. Wniosek Rady zawiadowczej względem rozdziału czystego zysku za rok 1888, §§. 18, 23, 36, 72 stat.

4. Wybór zastępcy prezesa, 2 członków Rady zawiadowczej i 2 zastępców, 3 członków Wydziału sprawdzającego i 2 zastępców oraz 2 dyrektorów.

5. Wnioski członków.

Dobczyce, dnia 1 czerwca 1889.
Rada nadzorcza.

Dwóch kandydatów notaryaln. jednego z egzaminem notaryalnym potrzebuje zaraz notaryusz w Horodence do swej kancelaryi. 3692

Ważne dla Malarze, Lakierników i Połtowników.

Na sezon nam zaszczyt zwrócić uwagę PT. Malarzy, Lakierników i Połtowników na mój dobrze zaopatrzony skład wszelkich gatunków Lakierów, pokostów, farb, pedzli itp. upewnając najlepszą obsługę i ceny uwzględniając

Alojzy Hübner

Lwów, ulica Karola Ludwika l. 13. 2734

SYRUP WAPNIOWY

APTEKRY

HENRYKA BLUMENFELDA

(Syrup d'hypophosphate de Chaux)

Syrup ten jest najlepszym środkiem lekarskim dla osób cierpiących na piersi, a nawet i dla suchotników. Pod wpływem tegoż ustaje kaszel, następuje ulga w odpluwaniu, usuwa się duszność, trudność w oddechaniu i nočne poty. Rychły powrót do zdrowia i dawnej tuszy są skutkami, które sprawdza ten preparat.

Cena 1 zhr. 20 ct.

Główny skład

w aptece „pod Złotym Słoniem“

Henryka Blumenfelda

we Lwowie. 1415

Cenniki wraz z warunkami spłaty dla c. k. urzędników państwowych na

Uniformy i składowe części tychże

(służące do zupełnego umundurowania) przesyła franko

Uniformsanstalt

zur „Kriegsmedaille“

Maurycego Tiller'a & Co.

c. k. dostawcy nadwornego

W Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22. 1100

WE WSZYSTKICH SKŁADACH CYGAR

Le DRAPEAU NATIONAL

SZTANDAR NARODOWY

prawdziwy francuzki

PAPIER DO CYGARETEK

BARDZO CIENKI

PP. Cawley & Henry

W PARYŻU

UNIKAĆ FAŁSZERSTW i NAŚLADOWICTWA

778

SKŁAD GŁÓWNY DLA AUSTRII: Otto Kanitz & Co., i Stoss im Himmel, 3, w WIEDNIU.

Materje letnie wełniane, kamgarnowe, jak uleńniej płócienne i bawełniane, otrzymać można po cenach bardzo umiarkowanych. Wzory do przetrzeżenia przesyła z wszelką gotowością Tuchfabriks-Niederlage „zum weissen Lamm“ w Bernie. 3643

REGENERATOR WŁOSÓW

POWSZECHNIE UZNANY

Pani S. A. ALLEN

przywraca włosom siwym, szpakowatym i spłowiałym kolor, pożytk pierwotny i piękność młodzieńczą. Odnawia ich żywotność, siłę i dzielność porostu. Spędza lepiej w krótkim czasie. Jestto preparat niemający równego sobie. Wydaje zapach wykwintny i delikatny. Wystżęgać się podrobien i naśladownictwa.

Fabryka: 92 na Bulwarze Sebastopolskim w Paryżu;
w Londynie i w Nowym Jorku.

We Lwowie w aptekach: pp. P. Mikolascha, J. Wewiorskiego, Z. Ruckera i głównych magazynach perfum. 3 96



Ces. krol. uprzywilejowana

Fabryka płócien i stołowej bielizny

z największą przedzalnią w Austrii

Ed. Oberleithnera Synów

poleca wszelkie swoje wyroby po cenach fabrycznych en gross et en detail. 3874

Główny skład we Lwowie, plac Maryacki L. 8.

oraz komisowy skład

perkali i shirtingów z fabryki Benedykta Schrolla Syna.